П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_14_» __августа____2008 г                                                   №_2163_

г. Тверь

Об организации бесплатного проезда

граждан пенсионного возраста в рамках

проведения акции «Поколение победителей»

В рамках проведения социальной акции «Поколение победителей» и в соответствии с городской целевой программой «Социальная поддержка населения города Твери на 2008 год», утвержденной решением Тверской городской Думы от 25.12.2007 № 204 (250) «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Твери на 2008 год»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Ввести бесплатный проезд на автобусных маршрутах городского и пригородного сообщения, обслуживаемых МУП «ПАТП» г. Твери на период с 20 августа по 21 сентября 2008 года для жителей города Твери и Калининского района, достигших возраста: женщины – 55 лет и старше, мужчины - 60 лет и старше.

2.  Основанием для предоставления бесплатного проезда в маршрутных автобусах МУП «ПАТП» г. Твери на период действия акции гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, является предъявление удостоверяющего личность документа с фотографией, подтверждающего возраст гражданина.

3.  МУП «ПАТП» г. Твери (Д. А. Строганов) на период проведения акции «Поколение победителей» возобновить перевозки по пригородным маршрутам № 101 «Железнодорожный вокзал – посёлок Александровка» и № 102 «Железнодорожный вокзал – кооператив «Берёзка».

4.  Отделу транспорта и связи администрации города Твери (А. Н. Мельников) заключить договор с МУП «ПАТП» г. Твери на перевозку пассажиров, указанных в пункте 1 настоящего решения, определяющий порядок расчета с предприятием.

5. Финансовому управлению администрации города Твери (В. И. Смирнов) произвести финансирование выпадающих доходов МУП «ПАТП» в сумме 3 502 тыс. руб. за счет средств, предусмотренных на соответствующие цели в ГЦП «Социальная поддержка населения города Твери на 2008 год» на основании бюджетного обязательства, поставленного на учет в установленном порядке после представления отделом транспорта и связи администрации города Твери расчетно-платёжных документов.
6. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А. Ю. Голодного.

И. о. Главы администрации города Твери                                   О. Б. Кудряшов